
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 4.141/2023

Por la Concejal Delegada del Área de Bienestar Social, Educa-

ción, Infraestructuras Públicas, Turismo y Recursos Humanos se

ha dictado Resolución nº 1898/2023, de fecha 18 de septiembre,

declarando aprobada la lista definitiva de admitidos/as y exclui-

dos/as, así como la causa de exclusión del procedimiento extraor-

dinario de estabilización para proveer mediante el sistema de

Concurso, varias plazas de limpiador/a (Jornada Completa y Par-

cial) (Turno Libre y Discapacidad) correspondientes al Grupo E y

asimilados (Personal Laboral Fijo), la que copiada dice así,

“RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA DEFI-

NITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTI-

VO DE VARIAS PLAZAS DE LIMPIADOR/A (JORNADA COM-

PLETA Y PARCIAL) (TURNO LIBRE Y DISCAPACIDAD) CO-

RRESPONDIENTES A LA OFERTA PÚBLICA DE EMPLEO EX-

TRAORDINARIA PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEM-

PORAL DE ESTE AYUNTAMIENTO MEDIANTE CONCURSO.

GEX 7535/2022

Visto que con fecha 15 de marzo de 2023, se publicó en el Bo-

letín Oficial de la Provincia nº 50, así como en el tablón de edic-

tos de este Ayuntamiento alojado:

https://sede.eprinsa.es/montoro/tablon-de-edictos el anuncio

por el que se declara aprobada la lista provisional de admitidos/as

y excluidos/as, así como las causas de exclusión del proceso ex-

traordinario para la estabilización del empleo temporal, mediante

concurso de méritos, según lo previsto en la Oferta de Empleo

Público del año 2022 (BOP nº 93, 17 de mayo de 2022), conce-

diendo un plazo de diez días hábiles, para la subsanación de defi-

ciencias de acuerdo con la base Quinta que rige la convocatoria,

mediante Resolución de la Concejal Delegada del Área de Recur-

sos Humanos, educación, limpieza y Turismo nº 2108/2022, de

fecha 28/11/2022.

Expirado el plazo de subsanación, y conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 abril, regula-

dora de las Bases de Régimen Local, por el presente, y haciendo

uso de la delegación de la Alcaldía efectuada por Resolución nº

1339/2023, rectificada por Resolución 1431 /2023, ambas publi-

cadas (BOP nº 138, de 21 de julio de 2023) por el presente,

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos/as y excluidos/as y las causas de exclusión de varias plazas

de limpiador/a correspondientes al Grupo E y asimilados, confor-

me lo siguiente:

ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA

Manuela Aguayo Medina ***5355** Limpiadores T. Completo

Francisca Amate Amor ***2436** Limpiadores T. Completo

María Ramona Aparicio Rojas ***4066** Limpiadores T. Completo

Francisca Artero Romero ***8651** Limpiadores T. Completo

María Dolores Artero Romero ***7045** Limpiadores T. Completo

Mª Ángeles Caballero Zurita ***4716** Limpiadores T. Completo

José Camargo Castillo ***5527** Limpiadores T. Completo

Noelia Cano Artero ***5063** Limpiadores T. Completo

Marina Cánovas Notario ***5661** Limpiadores T. Completo

Francisca Castillo Alanzabez ***3346** Limpiadores T. Completo

Inés Francisca De la Coba Meroño ***3623** Limpiadores T. Completo

María del Mar De la Coba Meroño ***3623** Limpiadores T. Completo

María Verónica Fuentes Luna ***3576** Limpiadores T. Completo

Cristóbal Adelar-

do
García Arroyo ***4801** Limpiadores T. Completo

Pedro Jódar Cazorla ***9960** Limpiadores T. Completo

Francisca Madueño Cuenca ***3842** Limpiadores T. Completo

Francisca Martínez Ortiz ***4077** Limpiadores T. Completo

Carmen María Montero Marchal ***8246** Limpiadores T. Completo

Rafaela Moreno Camino ***5457** Limpiadores T. Completo

Francisca Notario Rodríguez ***9441** Limpiadores T. Completo

Mónica Ortiz Vázquez ***3715** Limpiadores T. Completo

María Rodríguez González ***6959** Limpiadores T. Completo

Catalina Ruiz Quesada ***2325** Limpiadores T. Completo

Manuela Aguayo Medina ***5355** Limpiadores T. Parcial

Francisca Artero Romero ***8651** Limpiadores T. Parcial

María Dolores Artero Romero ***7045** Limpiadores T. Parcial

Mª Ángeles Caballero Zurita ***4716** Limpiadores T. Parcial

María Lara Navarro ***1683** Limpiadores T. Parcial

Mª Isabel Madrid Cañas ***3460** Limpiadores T. Parcial

Francisca Madueño Cuenca ***3842** Limpiadores T. Parcial

Isabel Madueño Rodríguez ***1747** Limpiadores T. Parcial

Francisca Martínez Ortiz ***4077** Limpiadores T. Parcial

Mercedes Molina Fernández ***1797** Limpiadores T. Parcial

Rafaela Moreno Camino ***5457** Limpiadores T. Parcial

Francisca Notario Rodríguez ***9441** Limpiadores T. Parcial

ADMITIDOS/AS TURNO DE DISCAPACIDAD

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA

Francisca García Guerrero ***7039** Limpiadores T. Completo

Miguel Pérez Canales ***3239** Limpiadores t. Completo

EXCLUIDOS/AS TURNO LIBRE

NOMBRE APELLIDOS DNI PLAZA SOLICITADA

CAUSA

EXCLU-

SIÓN

Lourdes Expósito Miralles ***4827** Limpiadores 7

Francisca González Criado ***4393** Limpiadores T. Completo 9

Ana María González Criado ***3329** - 5,6,7,8

Irene Hidalgo Moya ***4029** Limpiadores T. Completo 1,4

Francisca Morales Rosa ***6005** Limpiadores T. Parcial 3,9

Miguel Pérez Canales ***3239** Limpiadores T. Parcial 2

Juani Ruiz García ***6791** Limpiadores 4,7

Francisca
Velasco Madue-

ño
***3581** Limpiadores 7

EXCLUIDOS/AS TURNO DISCAPACIDAD

Ninguno/a.

Motivos de la exclusión:

1. No Justifica el pago de la tasa correspondiente a la plaza por la que se presenta

(insubsanable si no se ha realizado el pago dentro del plazo de presentación de instan-

cias).

2. La plaza a la que se presenta no es por el turno de discapacidad.(insubsanable).

3. No aporta certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

4. Solicitud presentada fuera de plazo.(insubsanable).

5. No presenta titulación exigida según las bases de la convocatoria.

6. Anexo III incompleto, no especifica la denominación del puesto al que opta.

7. Anexo III incompleto, no especifica el tipo de jornada (parcial Ó completa) por la

que opta.

8. Anexo IV incompleto (faltan datos del solicitante).

9. Anexo IV no firmado.

SEGUNDO. Publicar el listado de los miembros integrantes del

Tribunal Calificador del procedimiento selectivo de varias plazas

de limpiador/a correspondiente al Grupo E y asimilados, para la

estabilización de empleo temporal, mediante concurso de méritos.

Miércoles, 27 de Septiembre de 2023 Nº 184  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Son los siguientes:

Presidenta:

-Doña Rosario Espejo Carmona, Ingeniera Técnica.

Suplente Presidenta: Don Pablo Carrillo Ruiz, Arquitecto Técni-

co.

Secretario:

-Don Antonio Fernández Casas, Administrativo.

Suplente Secretario: Doña Bárbara Cobo Martín, Administrati-

va.

Vocal 1:

-Don David Gay Expósito, Arquitecto.

Suplente Vocal 1: Doña Mª Jesús de Torres Díaz, Arquitecta.

Vocal 2:

-Doña Agustina Rodríguez Díaz, Administrativa.

Suplente Vocal 2: Doña Gema Arroyo de la Rosa, Auxiliar Ad-

ministrativo.

Vocal 3:

-Don Miguel Ángel Castellano Madueño, Administrativo.

Suplente Vocal 3: Don José María Aguilar Cano, Auxiliar Admi-

nistrativo.

Vocal 4:

-Doña María Teresa Regalón Rodríguez, Administrativa.

Suplente Vocal 4: Don Bartolomé Delgado Morales, Jefe de Po-

licía Local.

TERCERO. Se fija el día 16 de octubre de 2023, a las 9:00 ho-

ras, en la sede del Ayuntamiento de Montoro, para la baremación

de los méritos de los aspirantes.

CUARTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cór-

doba, así como en el tablón de edictos de este Ayuntamiento

https://sede.eprinsa.es/montoro/tablon-de-edictos”.

Lo que se publica para general conocimiento.

Montoro, 19 de septiembre de 2023. Firmado electrónicamente

por la Alcaldesa, Mª Dolores Amo Camino.

Miércoles, 27 de Septiembre de 2023Nº 184  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 27 de Septiembre de 2023Nº 184  p.2


		2023-09-27T07:56:35+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




